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МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ (МАЙ).

*
КУРСАНТИ Я УЧИТЕЛІ ВИЩОГО ОСВГГНОГО КУРСУ ТУРФДІМ, 

то відбувався в Вінніпегу від І. листопада 1925 р. до 36. квітка 1926 р. (шість місяців). Перед виїздом з Вінніпегу 
хор курсантів співатиме в комедії-оперетці “МаАська НН", в суботу, І. травня, на сцені Укр. Роб. Дому, а в неділю.

концерт, участь в якому візьмуть самі лише курсанти.

. \ Драм.-Спів.-М> зичний Гурток при Укр. Роб. Домі в кт Килдо- 
нКн в порозумінню s комітетом для переведення травневої кампанії 
в ціли допомоги українській робітничо-фарперській пресі в Канаді 
виготовив на місяць травень (май) слідуючу програму представ­
лень А концертів:

В суботу, 8. травня. Драмгурток виставить перший раз в Нарол, 
Ман., драму на 5. дій Ів. Тобилевича п. н~ “БЕЗТАЛАННА”.

В неділю, 9. травня, старанням комітету відбудеться в 2. годині 
по полудни в Укр. Роб. Домі в кт Килдонан ЗАБАВА при добірній 
орхестрі з Нарол, Ман.

В суботу, 15. травня згаданий Драмгурток відограе в Укр. Роб. 
Домі в Транскона, Man, дуже гарну драму В. Мартиновича п. н.: 
“ПЕРЕЛЕСНИК”.

В неділю. 16. травня, хор з орхестрою устроюють КОНЦЕРТ.
В суботу, 22. травня. Драмгурток відограе в Укр. Роб. Домі в 

Іст Килдонан дуже зворушаючу драму на 4. дії М. Ірчана п. н.: 
“РОДИНА ЩІТКАРІВ”. ^

В неділю, 23. травня, старанням комітету у строюється ЗАБАВУ, 
яка відбудеться в Укр. Роб. Домі в кт Килдонан.

В суботу, 29. травня. Драмгурток відограе в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан представлення п. н.: “ПЕРЕЛЕСНИК”.

В неділю, ЗО. травня, старанням комітету у строюється в Укр. 
Роб. Домі в кт Килдонан ДІТОЧИП КОНЦЕРТ.

На цім кінчиться наша програма на місяць травень. Кличемо 
всіх українських робітників і робітниць в 1er Килдонан., щоби охоче 
приходили на всі ці підприємства, бо тим самим причиняться до у- 
спішного висліду кампанії в користь нашої української робітничо- 
фармерської преси в Канаді

Тож постараймося, щоб наша преса була забезпечена на цілі* 
літний сезон!

2. травня, дасть ве

/

СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ
Не говорячи вже про те, що цю музикальну комедікм)- 
перетку можна слухати й дивитися на неї що вечера, не 
говорячи про те, що грається вона при нових прекра­
сних декораціях, цим разом вона ще цікава тим, що це 
остання театральна вистава, в якій візьме участь муже- 
ськнй хор Вищого Освітнього Курсу. Вищий Освітній 
Курс кінчається 1. травня й студенти роз’їзджаються, а- 
ле на пращання вони нам ще гарно заспівають. Отже 
всім цікаво почути їх веселі українські співи. А коли ще
до них прилучаться наші мандоліністки, а відтак хор ру­
салок, а до того щей Каленикове (Василинове) “тринди- 
ринди” — то тут таки смертельним гріхом буде сидіти 
того вечера дома. Тому краще заздалегідь запасайтеся 

тикетами на це представлення на 1-го травня.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. г*

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

УВАГА! НА ЗАКІНЧЕННЯ В. О.К.!

З" ЗЕЇ VТАНЕЦЬ РУСАЛОК.
Обрізок групи дівчат в ролях русалок, в комедііюперетці “Майська Ніч”, за Миколою Гоголем, яку Драм­

гурток при Укр. Роб. Домі в Вінніпегу відограе в Укр. Роб. Домі в суботу, І. травня, при співучасті! мужеського 
хору учнів Вищого ОсвЬиого Курсу та дівчат мандоліністок з першої групи. МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІ­

СЯЦЬ ТРАВЕНЬ В ЕДМОНТОНІ. б
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ..
ПРОГРАМА ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ В КЕЛҐАРИ, АЛТА.

Драматично-співацько-музичний гурток при Укр. 
Роб. Домі в Едмонтоні, в порозумінню в комітетом пе­
реведення Травневої Кампанії допомоги робітничо-фар- 
мерській пресі, ухвалив на місяць травень таку програ­
му представлень й концертів:

В суботу, 8. травня, Драмгурток відограе перший 
раз в Едмонтоні драму на 4. дії п. н. “КАРМЕЛЮК”.

В неділю, 9. травня, діточа школа при Укр. Роб. До­
мі дасть ДІТОЧИП КОНЦЕРТ.

В суботу, 15. травня, Драмгурток відограе дуже гар­
ну драму М. Кропивницького “ГЛИТАЙ АБО ПАВУК”.

Організовані робітники й робітниці в Кслгари спішать на допо­
могу своїй пресі: “Укр. Роб. Вістям", “Робітниці” і “Фермерському 
Життю”. Вони вибрели спеціальний комітет, склали програму кам­
панії й буйуть старатися перенести її як найуспішніше.

Ми кличемо українське робітництво Келгари громад но й солі­
дарно підтримати організованих робітників в їх праці для добра 
робітмичо-фшрмерськог о загалу.

Програма кампанії, яка відбудеться в Укр. Роб. Домі в Келгари 
протагом травня, така:

В неділю, 2. травня, вечером хор і орхестра дадуть ВЕЛИЧА­
ВИМ КОНЦЕРТ.

В понеділок. 3. травня, вечером відділ Жіночої Секції устроює 
ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.

В суботу, 8. травня. Драмгурток відограе дуже гарну комедію 
il H.T “ІОНОЛИКИ”.

В неділю, 9. травня, відділ Секції Молоді дасть дуже гарний 
КОНЦЕРТ.

В суботу, 22. травня, Дремугурток відтирає прекрасну й дуже 
повчаючу драму з боротьби українських робітників під польською 
шляхтою в Галичині, яку написав тов. М. Ірчан п. н.: “ПІДЗЕМНА 
ГАЛИЧИНА”.

В неділю, 23. травив, співацькі й музичні скли при Укр. Роб. До­
мі дадуть КОНЦЕРТАМІТІНҐ.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 2-го 
травня (мая) ц. р. в годи­
ні 2.30 по полудни в салі 
Укр. Роб. Дому.

А що на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.
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СТВОРІТЬ ОЧІ І ЧИТАЙТЕ! ПОВІДОМЛЕННЯ.В неділю, 16. травня, хор з орхестрою дадуть КОН­

ЦЕРТ’. IIройком Алберти й Ьритіиі 
Коломбії повідомляє відділи 
ТУРФДІм у тих провінціях, 
перед провінціональним з’їз­
дом не має спромови вислати 
організатора на обЧздку.

Щодо фермерських околиць, 
які лежать на північ від Едмон­
тону, то вони можуть дістати 
організатора на листовне дома­
гання з підписом голови й

В суботу; 22. травня Драмгурток відограе дуже смі­
шну комедію “ПАННА ШТУКАРКА”.

В неділю, 23. травня відділ Р.З.Т. устроює МАСОВЕ

Ys£"
б що
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Робітників І робітниць, 

шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.’*" 

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від години 2-ої 
по полудни.

W, -yVmpv/ВІЧЕ.
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ЗНАННЯ — ЦЕ КНИЖКА! КНИЖКА 
— ЦЕ ЗНАННЯ!

В суботу, 24. травня. Драмгурток відограе “ДАЙ 
СЕРЦЮ ВОЛЮ, ЗАВЕДЕ В НЕВОЛЮ”.

В неділю, ЗО травня, хор з орхестрою дадуть КОН-
Товірмші робітники й робітниці місті Келгари й околиці! При* 

ходіть ні ці підприємств* громадко! Ви дістанете на них моральне 
вдово денна й спричинитеся до матеріальної допомоги своїй пресі 

Всі дружно станьмо а трави! на допомогу своїй пресі! Від но в- 
дпймо передплату, складаймо пресовий фонд, приєдну ймо нових пе­
редплатників!

Хай живе робітничо- фермерська преса!

Підземне царство, з 65 об разками .50 
Нарис лередістор, подій, ,'Ю обр. .40 
Ілюстрована Робітнича Читанка .. .35 
Ілюст. Календар Нов. Світ на 1926 .35 
Що € в Біблії і христіянство перед

Христом .......................................
Розвиток людства, з 4 образками .251 рожі організатора. 
Соціалізм і релігія і Наш ПрометеЙ .25 
Як повстав світ і старий завіт, ..

22 обр.
Біблія Капіталіста і Роб Читанка .20 
Відокремлення Галичини"і Важне

питання ............................
Жінка і соціальне питання

Хто пришле $2.95, той дістане всі 
гювищі книжки вартости $3.65.

р Заряд. ЦЕРТ.
се-

Взиваємо едмонтонське робітництво прийти на ці 
підприємства громадно й тим допомогти нашій робітни- 
чо-фармерській пресі й забезпечити її існування на ціле 
літо. Переведенням цеї програми керуватимуть: Д. Ви- 
хрестов, дірігент; Л. Мигович, М. Якимчук, Анна Мо­
крій, Анна Зень, І. Клибановський, режісери.

кретаря товариства. Вони ма- 
30 ли би ПОПОВНИТИ КОШТИ ІІОдо-ГІЕРШИЙ РАЗ НА CÎIEHI 

У.Р.Д. В НАРОЛ, МАН.
Старанням Драм.-Співацько­

го Гуртка при Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан відограється в су­
боту, дня 8. травня ц. р. в Укра­
їнськім Фармерськім Домі в На­
рол загально відому драму їв. 
Тобилевича в 5. діях п. н. :

“БЕЗТАЛАННА”.

Травневий Комітет.
В справі висилки організа- 

,(| тора писати на адресу:
Provcom

Ukrainian Labor Temple 
10628 — 96 St.,

Edmonton, Alta.
.15
.10

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
Повідомляється ВСІХ членів І І 

членкинь ТУРФДІм в Іст Кил- ..$2 50 НОВІСТЬ ДЛЯ ГЕЙТ, АЛТА. 
И ОКОЛИЦІ.

Драмгурток відділу ТУРФ. 
Дім в Вегревил відограе дня 8. 

У, травня (мая) в Народному До­
бо мі в Гейт, Адта., дуже смішну 

комедія) п. н.

“НЕЧИСТА СИЛА”.

Товариші фармері й робіт­
ники Гейт й околиці! Памятай- 
те й не забувайте, шо в субо­
ту вечером, 8. травня, до вашо­
го Народного Дому приїде 
Драмгурток з Вегревил і розве­
селить вас дуже цікавою коме­
дією. Зберіться громадно того 
вечера в Народномі Домі. Ува­
жайте, що хто не прибуде, той 
не побачить, а потім жалувати-

Історія культури 
Економічні науки Карла Маркса 1.50 
До критики політичйої економії 1 25 
Карпатська ніч і Першого травня 1.00 
Ілюстр. календарі Н. Світ ЗІ917-18 .60 
Робітничий і Гумор календарі . 

з 1913

п і донан, шо місячні збори відбу-
Драма ця дуже цікава й пов-, лться в „еділю, 2. травня "в 

чаюча. В ній побачите картини годині 2 по полудин в салі у.
суми, й веселц ЯК вечерниці, р д в Іст Килдонан. Є багато 
співи і танці. Якщо хочете при­
гадати собі старий край з його 
знайомими вам сумними й ве­
селими картинами, то прихо- 
діть громадно всі до Укр. Роб.
Дому в Нарол дня 8. травня на 
це- представлення.

о*
важних справ до залагодження, 
тому обовязково всі члени і 
членкині повинні прибути на ці 
збори на означений час.

Царська Росія і Укр. справа .
Про жіночу неволю і Іиквізицій

Історія землі, з 40 образками .
З життя первісного чоловіка, .

21 обр ...................................
Почати укр. соціалізму в Галичині .25 
З історії "соціалізму і охоріона ».

40
.35

Заряд. 25

ПОШУКУЮ Дмитра Лесюка, який
Початок представлення точ- nePf6>M“ довший час в провій-

ції Онтеріо* Хто про него знав-бн або 
він сам хай зголоситься на адресу:

.10

.10Американський робітник .но в годині 8.15 вечером. Ціна 
тикетів 25 центів.

Тнкети набувайте завчасу. 
Можна їх дістати кожного_ве- 

ічера і в день представлення 
при касі.

Разом коштують $4.95: вартість 
$950.Nick Pishak

491 JamieeAn Ave.
Elmwood, Man.

Товариствам і агентам значний ооуст.

ІІТЬ нн адресу:Ще нині

NOWYJ SWITV Комітет. Box 1092, Montreal, Que.ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ" ме.
%
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МУЖЕСЬКИИ ХОР КУРСАНТІВ ВИЩОГО ОСВІТНЬО­
ГО КУРСУ НА ПРАЩАННЯ З ВІННІПЕГОМ 

- -------- устроює----------

В НЕДІЛЮ, 2. ТРАВНЯ (МАЯ) 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-ВЕЛИЧАВИЙ€КОНЦЕРТ
1 ПРОГРАМА ВЕЛИКА й ЦІКАВА. КРІМ ХОРУ КУРСАН-
2 ТІВ ВИСТУПЛЯТЬ ТАКОЖ МУЗИКАНТИ, ДЕКЛЯМА- 
I торИ И ПРОМОВЦІ — АЛЕ ТІЛЬКИ САМІ КУРСАНТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■
■

!

• ;
Число 52.

МАЄВА КАЗКА ПЕРШОГО МАЯ!

- f
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 1. ТРАВНЯ 1926.Сторона 8.

..... ...а:

ДВА ПРАЦАЛЬИІ ВЕЧЕРІ УЧНІВ ВИЩОГО ОСВІТНЬОГО І 
КУРСУ ТОВАРИСТВА УКР. Р0Б.-ФАРМ. ДІМ, І

улюблену Українцями Вінніпегу прекрасну комедію-опе- 
ретку в 5-ох діях, інсценізовану з оповідання 

Миколи Гоголя п. н.:

Майська Ніч
АБО

ВІДБУДУТЬСЯ В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ В СУБОТУ, І. ТРАВНЯ ВЕЧЕРОМ 
ВИСТАВОЮ КОМЕДП-ОПЕРЕТКИ “МАЙСЬКА НІЧ” І В НЕДІЛЮ, 2. ТРАВНЯ ВЕЧЕРОМ ВЕ­
ЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМ. УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ВІННІПЕГУ ПОВИННО ПРИБУТИ 

4 ГРОМАДНО НА Ш ВИСТАВИ.

ХОР СТУДЕНТІВ ВИЩОГО ОСВІТНЬОГО КУРСУ (НА 
ПРАЩАННЯ), ХОР ДІВЧАТ МАНДОЛН1СТОК. МІША­
НИЙ ХОР І ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІН­

НІПЕГУ СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ

--------- ві дограють V

В СУБОТУ, 1.ТРАВНЯ (МАЯ) 1926 Р.
В ЯР. РОБІТНИЧІМ ДОН І ВІННІПЕГУ

ЯҐ

: її Іщf і ви?І ї *
.І Іл
-

tlІ

1

V

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ
Повідомляється всіх чле­

нів обох під - відділів 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 2-го травня 
в год. І. пополудні відбу­
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. Всі члени М 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
і членкинь радо вітаємо.

Тож при ходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

УВАГА! - ТОРОНТО! --УВАГА!
ЗА СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ В ТОРОНТО 

--------- відбудеться ?

В ЧЕТВЕР, 6. ТРАВНЯ (МАЯ), 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
В СТАНДАРДТЕАТРІ 
на вуглі Спедайна І Дондес

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
на якому, перший раз в Торонто, співатиме українсьИ, 
російські, італійські І англійські пісні, наша загально 

відома співачка, товаришка

ЛІЗА ПОПОВИЧ
В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ ТАКОЖ УЧАСТЬ МАНДОЛІ- 

НОВА ОРХЕСТРА І ТАНЦЮРИСТИ.
НЕ ПРОПУСТІТЬ ЦЕІ НАГОДИ. КУПУЙТЕ ТИКЕТИ 

ЗАВЧАСУ І ПРИ ХОДІТЬ ВСІ НА ЦЕЙ КОНЦЕРТ!

ВСТУП: 35, 50, І 75 ЦЕНТІВ. ЛЬОН 1 ДОЛ.

ПРОГРАМА ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ В КОЛМЕН, АЛТА.
відбулися а Колиен. Адта, спеціальні збори всіх 

українських робітничих організацій, на яких обговорено справу 
травневої кампанії допомоги робітничо-фермерській пресі. Вибра­
но спільний комітет. який поділено на три підкомітети: мистецький, 
базаровмй і збирання передплат та пресового фонду.

План кампанії складено такий:

В суботу, 8. травна. Драмгурток відограе комедію “ЯКІ ХОРІ 
ТАКІ П ДОКТОРИ-, а після представлення забава.

В суботу. 15. травня відбудеться вечірок сміху й товариська

Дня 25. каїї

В суботу. 22. травня — представлення п. н. “ЩАСЛИВІІП 40- 
ЛОВЙГ і забава.

В понеділок. 24. травня. *іж6удет>ся КОНЦЕРТ-мтнг.
В суботу, 29. травма, відбудеться БАЗАР І забава. На базарі 

буде пряеравжім орхестра й аж тупатимуть хор та воодіеюкі співаки.
Ті й Товаришки Крове Нест Пес! Базар в пМ иісцеаостн 

рад. Базар тут — ас же щось небувалого, 
щоб вінТак пос­

ле помочі
Дружно станемо

!
дару щиФудьао па него гренажно. Зробім йога базаром не

аж для піаого Крове Нест Пес.
Приходні. на всі вище про о то «ієн під три паства 

Комітет.
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